
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

総務省第二庁舎で使用する電力の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 東京電力エナジーパートナー株式会社 東京都新宿区新宿5-4-9 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

25,814,483 - 単価契約
国との共同契約
契約金額については
統計センター分

事務用消耗品 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 株式会社セイワビジネスサプライズ 東京都港区虎ノ門1-22-16 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

1,586,162 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

PPC用紙　一式 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 富士ゼロックス株式会社 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

1,956,220 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

OＡ機器用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 （株）ユニティ 東京都千代田区東神田1-5-2 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

97,281 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

清掃用消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 美保産業（株） 東京都品川区西中延1-3-23 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

244,782 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

非常用食料等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 櫻護謨株式会社 東京都渋谷区笹塚1-21-17 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

2,100,156 - 単価契約
国との共同調達
契約金額については
統計センター分

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.03 一般財団法人労働衛生協会 東京都杉並区高井戸東2-3-14 一般競争入札 他省庁において調達手続
を行っているため、統計
センターから予定価格の
公表は行わない

3,312,144 - 単価契約
国との共同契約
契約金額については
統計センター分

政府統計共同利用システムの基盤サービス
の構築及び提供

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.12 沖電気工業株式会社 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,649,996,000 -

平成29年度統計情報データベースのデータ
拡充

一式 独立行政法人統計センター
理事長 椿　広計
新宿区若松町19-1

H29.04.26 キヤノンビズアテンダ株式会社 東京都品川区東品川2-4-11 一般競争入札 61,773,000 58,752,000 95.1%

H29年4月分
独立行政法人統計センター

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）

1 / 1 ページ


